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Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för 
alla som bor och verkar i Askersunds kommun. 
Tidningen utkommer fyra gånger per år och dis
tribueras till hushåll och företag. Du som inte 
bor i kommunen kan kostnadsfritt prenumerera
på tidningen, antingen via epost eller som papperstidning. 
Denna tidning och gamla nummer finns även som pdffiler på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund.

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Omslagsbild: Bo Lindh & Henry Pettersson på Gata/park, och Askersunds 
blivande julgran, på rot i Rönneshyttaskogen. Foto: Erik Gunnarsson 
Grafisk form: Bild & Kultur AB, Ewa Karlsson och Maria Gunnarsson 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

BO I ASKERSUND
NU ÄR DET dags för årets sista nummer av Bo 
i Askersund. Tidningen andas julstämning och 
julbilagan innehåller många arrangemang som äger 
rum under jul och nyårshelgerna samt, inte att 

förglömma, det traditionella 
julkorsordet. Med i tidningen 
finns också ett uppslag om 
kommunens budget 2013, en 
tillbakablick på året som gått 
och mer om arbetet kring 
varumärket Askersund. Läs 
också sagan om granen på 
sista sidan.  

Trevlig läsning!
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Mycket på G!
VISST ÄR DET trevligt att det är mycket som hål-
ler på att ske i kommunen! Det är många bitar 
som just nu faller på plats. Många saker har 
planerats under lång tid men nu äntligen ser vi 
resultatet av alla förberedelser.

Rondellen vid södra infarten till Askersund 
färdigställdes under september månad. Viss 
försköning återstår, men det kommer!

I augusti tog grävskoporna över en del av 
byggnaderna på industriområdet i stadens 
centrum, kvarteret Verkstaden. Sanering har 
skett och nu pågår planarbetet för att detta 
ska kunna förvandlas till ett fantastiskt område 
för boende och för rekreation. Detta kommer 
verkligen att bidra till en försköning av stadsbil-
den samtidigt som det möjliggör för fler boende 
i vår kommun.

I år har sex nya marklägenheter färdigställts 
i Åsbro genom BRA Fastigheters försorg och 
funderingar finns på att tillskapa ytterligare 
lägenheter i samma område. 
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I Askersund arbetar AskersundsBostäder 
med att tillskapa nio nya lägenheter där 
Ahnérska huset stod. Grävskoporna rev Ah-
nérska huset i slutet av oktober och under 
2013 kan de nya hyresgästerna flytta in.

Den första tomten på Edö har sålts 
och vi hoppas på flera. För tillfället säljs 
dock få tomter i hela örebroregionen 
på grund av såväl lågkonjunktur som 
bankernas restriktivitet vid långivning.

I detta nummer av Bo i Askersund 
uppmärksammar vi några av de personer 
i kommunen som under 2012 har utmärkt 
sig på olika sätt. Det är många som bidrar 
till att göra vår kommun trevlig!

Madeleine Andersson
Kommunchef

Nu inför högtiderna är det mycket 
populärt att smycka butiker, konser
ter och andra sammankomster med 
marschaller. Tänk på att det inte är 
tillåtet att ställa ut oskyddade mar
schaller på grund av skaderisken! Det 
gäller även om ni har markupplåtelse 
för aktuell plats.

Askersund i Centrum och Askersunds 
kommun arbetar med att ta fram en 
gemensam marschallhållare för alla 
näringsidkare. Kontakta centrumle
dare Sabina Karlsson på Turistbyrån 
för mer information.

Den 25 oktober anordnades Poker
jakt för första gången i Askersunds 
butiker. Många ”gamblers” var ute 
under kvällen. För varje köp fick man 
ett spelkort, efter fem köp i olika 
butiker hade man en pokerhand. De 
bästa pokerhänderna vann. Stort 
grattis till vinnarna:
1. Mona Johansson, kåk
2. Rosis Malm, kåk
3. Wilma Johansson, triss
4. Sarah Salomonsson, triss
5. Inga Johansson, två par
6. Maud Willén, två par
7. Katarina Kärf, två par
Under sista adventshelgen kör vi 
julpoker!

Här va’re ljus... Pokerjakt Vägar
Vi närmar oss byggstart på andra 
etappen av riksväg 49. Avbockningen 
beräknas ske under våren 2013 och 
i samband med att 49:an byggs för
bättras även riksväg 50 med mittse
parering och 100 km/h-standard på 
sträckan BrattebroRude. 

Enligt planeringen kommer 
riksväg 50 att ha denna standard från 
Brändåsen vid E20 till Mjölby vid E4 
innan 2020. Nästa delsträcka som 
står på tur är Rv 50 från Askersund 
till Åsbro. Det kan kännas som en 
lång tid, men i vägsammanhang är 
2020 väldigt snart!

Mia Torstensson
Kommunikatör
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I våras kunde Asker-
sunds kommun i ett 
extranummer av Bo i 
Askersund presentera 
den politiska visionen 
för Kunskaps- och 
kulturcentrum. Tid-
ningen beskrev vilka 
verksamheter som 

kommer att finnas i byggnaden, 
tidiga skisser av hur huset disponeras 
samt idén om att använda ett av 
stadens bästa lägen vid vattnet till 
byggnaden. 

Detaljplanen har nu varit ute på 
samråd och många synpunkter har kom-
mit in, precis som det ska vara under ett 
samråd. Många av synpunkterna har rört 
läget vid vattnet och förslaget att flytta 
det gamla stationshuset. 

I den omarbetade detaljplanen är 
byggnaden därför flyttad längre från vatt-
net så att Strandparken är bredare fram-
för huset och smalare bakom. Stations-
huset behöver inte flyttas och vägen till 
inlastningen går inte längre vid vattnet. 
Vän av ordning kan konstatera att vi nu 
är tillbaka på det ursprungliga förslaget 
till placering av byggnaden. Men här finns 
väsentliga skillnader. Under planeringsar-

betet har vi fått 
in många goda 
synpunkter, som 
bland annat bidragit 
till att skapa en bättre 
trafiklösning runt skolan. 

Kommunstyrelsens 
ordförande Per Eriksson (S) 
är nöjd med det nya detaljpla-
neförslaget: 
– Visionen om ett Kunskaps- och 
kulturcentrum som kombinerar 
olika verksamheter och drar nytta av 
Askersunds stads läge vid vattnet lever 
vidare i den nya detaljplanen. Vi är glada 
över att i politisk enighet kunna presen-
tera ett förslag som uppfyller visionen, 
tar hänsyn till inkomna synpunkter och 
uppfyller Länsstyrelsens krav.

Kommunchef Madeleine Andersson 
ser optimistiskt på den fortsatta proces-
sen:

– Nu när vi har hittat fram till en de-
taljplan som tillgodoser så många behov 
gäller det att vi kan komma igång snabbt 
med byggnationen. Ett skräckscenario 
vore förstås att processen fördröjs så att 
vi tvingas renovera Sjöängsskolan för att 
den ska fungera hjälpligt under tiden som 
detaljplanen processas, för att sedan riva 
den när den nya byggnaden står färdig. 

Visionen lever vidare i nytt planförslag

Byggstart inom räckhåll
BO I ASKERSUND
ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING * VÅREN 2012
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EXTRA
TIDNING!

* Planer

* Visioner

* Fakta

Välkommen in!

Kunskaps- och 

kulturcentrum

Kommunens största 

investering

VI PRESENTERAR PROJEKTET 

TANKARNA BAKOM 

Med Zinkgruvan Minings hjälp och 
lokala entreprenörer har nu tre rejäla 
parkeringsytor skapats med plats för 
mer än 100 bilar. I målområdet har ett 
målhus uppförts. Huset är tillverkat av 
kommunens arbetsmarknadsenhet och 
monterats med hjälp av bland andra 
ÅV-Bygg. 

– Det blir speakerrum på övervåningen 
med en riktigt bra uppsikt över täv-
lingsområdet. Tidtagningspersonal och 
sekretariat blir i markplan, berättar Mats 
Bjärmark. Riktigt proffsigt och precis som 
det ska vara!

Under hösten har en teknisk dele-
gat från Svenska Skidförbundet besökt 
Zinkgruvan för att se över anläggning och 
program. Informationsmöte har hållits 
med tävlingens funktionärer.

Zinkgruvan i startgroparna:
Ungdoms-SM 7–10 februari 2013

Som vi tolkar Länsstyrelsen bör det dock 
inte finnas några hinder för att denna 
detaljplan ska gå igenom, eftersom de 
inkomna synpunkterna har arbetats in.

Henrik Olofsson
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Priser & utmärkelser 

Godbitar år 2012
Kulturpriset till 
Ove Danielsson
Ove Danielsson är närmast ett begrepp i 
kommunen. Som mångårig lokalreporter 
för Nerikes Allehanda har han mött större 
delen av kommunens befolkning, och sett 
det mesta. Efter pensioneringen startade 
Ove en blogg, där han tar med oss på 
strövtåg i tid och rum. Temat är staden 
och hembygden, gärna med inriktning på 
idrott och kopplingar mellan nu och då.
I Oves blogg är vardagshändelserna i fo-
kus, det som sakta förändrar en trakt. Ett 
hus som brinner ner, en ny mack, en fälld 
björk. Det är också berättelser om platser, 
saker och personer, som gamla varmbad-
huset, ett hem för katter och Slaktar-Wil-

Oliver Nelson:
EM-silver och VM-silver 
2012!
I Askersund finns en starkt uppåtgående 
stjärna i enduro. Under 2012 har Oliver 
Nelson tagit ett EM-silver och ett VM-
silver i sin klass.

”Enduro” betyder uthållig. Tävlingarna 
körs i skogsterräng, uppför leriga backar, 
i gupp, över diken. Det kan vara gropigt 
och sönderkört och det gäller att ta banan 
den snabbaste vägen.
– Det är lite prestige i att vara värst, säger 
Oliver. I stället för att köra ner i ett dike 
och upp på andra sidan kanske man kan 
klara ett hopp…? Man ska vara fysiskt 
förberedd och ha utrustning som funkar. 
Och gärna vara lite djärv.

EM kördes i fyra deltävlingar, i Italien, 
Estland, Lettland och Slovakien.

– Det är ju otroligt, jag som knappt 
varit utomlands innan, kommenterar han.

När Oliver Nelson inte kör enduro 
läser han till maskiningenjör på Örebro 
Universitet.

les Dodge från 1939. Gemensam historia 
och det som händer runt oss idag. Väl värt 
ett kulturpris!

Maria Gunnarsson

Örebroregionens  
Turismpris 2012 till  
Lerbäcks Teater
Priset går till lokala aktörer som bidrar 
till att öka regionens besöksnäring. Under 
2011 lockade teatern över 20 000 besöka-
re. Tjugo tusen! Teaterbesökarna kommer 
från stora delar av Syd- och Mellansve-
rige. I motiveringen nämns att teatern 
gjort stora investeringar i byggnader och 
uppsättningar för att stärka sin redan 
högklassiga produkt.

Venus 
Choklad 
Årets Företagare 
blev Allana Malm-
borg som driver 
Venus Choklad. 
Företaget med till-
verkning, butik och 
kafé har nyligen 
flyttat in i Lindska 
villan vid Asker-
sunds södra infart.

Kulturstipendiat 
Mattias Karlsson
Den som har goda förutsättningar för in-
satser inom kultur kan man bli mottagare 
av Askersunds kommuns kulturstipen-
dium. 2012 års pris gick till Askersundsso-
nen Mattias Karlsson. Stipendiet på 5000 
kronor går till delfinansiering av utbild-
ningen han antagits till på The American 
Musical Theatre Academy i London.

Oliver Nelson

När nu 2012 går in på sista varvet, vill 
vi lyfta fram några roliga, bra saker 
som uppmärksammats med en utmär-
kelse under året. Varsågoda!

Mästerslöjdare
Under året har Svenska Hemslöjdsför-
eningarnas Riksförbund utnämnt Lena 
Köster till mästerslöjdare. Lena arbetar 
främst i ull, men även i lin. I botten är hon 
textillärare, och idag driver hon det egna 
företaget Ulltråden. Med ull från egna får 
tillverkar hon textil för både kyrkor och 
hem. Hon är även verksam som lärare, 
kursledare och föreläsare. I motiveringen 
framhölls att Lena är en förebild som 
inspirerar andra.



5

möjliga typer av kål, 
sallad, kryddor, torkade 
kantareller och kött 
från lamm, nöt och gris 
samsas med beredda 
varor som sylt, pesto 
och chilisås. Gustaf 
uppskattar att cirka 90 
% av varorna kom-
mer från olika producenter i Askersunds 
kommun. Resten är varor som kommer 
från leverantörer som finns så nära som 
möjligt. 

Lokala Affären ligger i Centrumhu-
set vid Askersunds torg där julhandeln 
startar i och med skyltsöndagen. Inför 
detta bullar Gustaf och Caroline upp med 
extra mycket kött, glögg, sylt och saft samt 

presentkorgar och juldekorationer. Varför 
inte satsa på ett lokalproducerat julbord 
i år?

Text & foto: Henrik Olofsson

Varför ska kött och grönsaker åka från 
Holland eller Skåne när allt finns näst-
gårds? Lokala affären i Askersund med lo-
kalproducerat som tema har just öppnat!

Gustaf Söderfeldt och Caroline Wal-
berg bor med sina två barn på en gård 
strax utanför Åmmeberg. Paret odlar 
grönsaker och säljer ved. I djurbeståndet 
finns grisar, getter och höns men även 
ovanligheter som vaktlar och påfåglar. 
Efter att ha sålt grönsaker på torget i 
Askersund kändes steget till en butik 
naturligt. 

– Vi vet att marknaden finns och en 
butik gör allt mycket enklare jämfört med 
torghandel säger Gustaf. 

Lokala Affären har ett brett sortiment 
av lokalproducerade varor. Potatis, alla 

Ägg, spetskål, lamm, morötter… 

från Lokala Affären

Föreningen Askersund i Centrum lan-
serar nu nya presentkort. Den gamla 
typen av papperspresentkort fasas 
successivt ut och gäller under 2013. 
De nya presentkorten är av plast, i 
kontokortsformat och finns i valö-
rerna 50, 100 och 300 kr. Korten säljs i 
lokala butiker. En perfekt julklapp till 
den som ”har allt”!

Förutom presentkorten erbjuds 
Askersundskortet med rabatter och 
erbjudanden. Kortet köps för 100 kr i 
butikerna och gäller hela 2013. Intäk-
terna går oavkortat till marknadsfö-
ring av handeln i Askersund.

Presentkort i 
lokala butiker Den nya turistwebben

Nu är vi inne i den sista byggfasen av 
den nya turistwebben. Strukturen är på 
plats och vi vet hur de olika webbsidorna 
kommer att vara organiserade och hur de 
ska fungera. Vi vet också vilket innehåll 
sidorna kommer att ha och håller som 
bäst på att fylla dem med mycket kul och 
matnyttigt. Turistwebben ska vara färdig 
till säsongen 2013.

Med den nya turistwebbplatsen vill 
vi skapa en säljande webbsida för att visa 
vilket fint ställe Askersund är och för 
att få människor att hitta hit. Vi jobbar 
tillsammans med företag, föreningar och 
invånare för att visa upp Askersund som 

ett unikt och konkurrenskraftigt resmål.
Den nya turistwebben kommer att få en 
egen adress, www.visitaskersund.se, och 
alltså inte som idag ligga på den kommu-
nala webbsidan. På den kommunala sidan, 
www.askersund.se, kommer det finnas 
en tydlig länkning som guidar turisterna 
in till rätt sida. Eftersom kommunsidan 
kommer att ha en mer informativ roll tror 
vi tror att de båda webbarna fyller sina 
respektive funktioner bättre som separata 
webbplatser.

Text & foto: Mia Torstensson

Många turister från Tyskland hittar till Askersund. På nya webben ska de 
enkelt kunna planera sin vistelse hos oss.

Gustaf Söderfeldt och Caroline Walberg har 
öppnat Lokala Affären i Centrumhuset vid torget 
i Askersund. 
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På temat natur och naturupplevelser 
bjöd Sydnärkes miljöförvaltning och 
Askersunds fotoklubb till naturfoto-
tävling i somras. Tre kommuner med-
verkade: Askersund, Laxå och Lekeberg. 
Ett syfte var att uppmärksamma Asker-
sunds nya naturvårdsprogram.
 
Resultatet blev över förväntan! Sextio 
deltagare med upp till fem foton var 
deltog. Fyrtio utvalda foton ställdes ut på 
biblioteken i de tre kommunerna.

– Det var inte lätt att utse en vinnare, 
berättar kommunekolog Rolf Wedding. 

Vinnarbilden är en stämningsfull bild 
från Linds prästgård av Jürgen Puls. Dess-
utom har besökarna på utställningen kun-
nat rösta fram ”folkets favorit”. Vinnare i 
den omröstningen blev Sandra Höjer med 
sin bild Stenbäcken. Mer om tävlingen 
och alla vinnarbilder presenteras på  
www.sydnarkemiljo.se

Rolf Wedding, kommunekolog

Naturfototävling lockade många deltagare

1:a pris Jürgen Puls: Linds prästgård

2:a pris Tanja Lundin: Tiveden

3:e pris Lars Eriksson: Harge uddar



NU HAR DET gått två år av mandatperioden. År 2012 
ska avslutas och ett nytt år ta sin början. När vi 
summerar året finns det några tydliga ”avtryck”. Det 
mest glädjande är nog att byggnationen i kommunen 
äntligen har tagit fart. I Åsbro har BRA-fastigheter 
färdigställt sex lägenheter som alla är uthyrda. I 
Askersund har AskersundsBostäder påbörjat sitt ar-
bete med att färdigställa de första nio lägenheterna 
i kvarteret Rådhuset. 

Att få igång byggnationen är en viktig faktor för 
kommunens utveckling. Vi vet att bostäderna kom-
mer generera nya kommuninvånare. Vi vet också att 
byggjobben är viktiga ur sysselsättningssynpunkt. 

Vi har för övrigt mycket att glädjas åt! Visst har 
vi fått göra åtstramningar för att hålla ekonomin i 
balans, men samtidigt ser vi en bra kommunal verk-
samhet inom många områden. Kommunen omsätter 
smått fantastiska 600 miljoner kronor! För detta får 
vi skola, förskola, äldreomsorg, vägar, skolmat och 

ktiviteter i 
skersunds kommun 
AA

inför jul 2012 och nyår 2013

en mängd annan service. Jag tror att många håller 
med mig om att kommunens service i huvudsak är 
god. Sen ska man aldrig blunda för de fel som upp-
står, utan ta tag i problemen och rätta till dem! 

Vi har också mycket att se fram emot. Under 
nästa år räknar vi med att starta byggnationen av 
Kunskaps- och kulturcentrum, en satsning på skolan 
som är mycket efterlängtad. Jag hoppas också att vi 
kommer att få fart på Sveriges hjul så att ytterligare 
byggnation av såväl småhus som lägenheter kan 
komma till stånd. Jag ser med förväntan fram mot 
såväl den stundande julen som det nya året! Hoppas 
att också du är fylld av förväntan!

God Jul och Gott Nytt år på er alla!

Per Eriksson 
Kommunstyrelsens ordförande

Illustration: Mia Torstensson.



Äntligen är den här, 
den efterlängtade julen!

I Askersund är det som vanligt fullt i kalendern med allt från julkonserter 
och julshopping till Lucia- och nyårsfirande. Du hittar mer information 
och fler evenemang på www.askersund.se/evenemang

1 DECEMBER (lördag)
10.00–14.00 Julmarknad i Lokstallet, Åmmeberg. Lokalproduce-
rade varor m.m. 
12.00–16.00  Julmarknad vid Lerbäcks Hembygdsgård. Hantverk, 
servering.

2 DECEMBER (söndag)
10.00 Adventsgudstjänst med kyrkokören, Lerbäcks kyrka.
10.00 Adventsgudstjänst med sånggruppen SNAVA, Snavlunda kyrka
10.00 Härliga toner i Landskyrkan. Kyrkokören sjunger de mest 
älskade adventssångerna.
13.00–17.00 Skyltsöndag i Askersunds butiker. Invigning och 
avtäckning av skyltfönstren 13.00. Se Luciakandidaterna.
16.00 Adventskonsert med Askersunds Manskör, Folkets Hus.

8 DECEMBER (lördag) 
10.00–14.00 Julmarknad i Hamnmagasinet och på Hamntorget, 
Askersund. Hantverksförsäljning av lokala hantverkare på övervå-
ningen i hamnmagasinet. Marknadsbord på hamntorget. Lotterier.
18.00 Musikgudstjänst med kören GLÖD, Snavlunda kyrka.

9 DECEMBER (söndag) 
13.00–17.00  Julmarknad i Hamnmagasinet och på Hamntorget, 
Askersund. Hantverksförsäljning av lokala hantverkare på övervå-
ningen i hamnmagasinet. Marknadsbord på hamntorget. Lotterier.
10.00–14.00 Julmarknad i föreningsgården, Mariedamm. Försälj-
ning av olika hantverk, loppisgrejor, lotterier m.m. Servering.
16.00 Luciafirande i Askersund. Årets Lucia kröns på Hamntorget.
17.00 Härliga toner i Landskyrkan. Barnkören sjunger advents- 
och julsånger.

11 DECEMBER (tisdag) 
19.00 Anna-Lottas jul. Anna-Lotta Larsson, pianisten Andreas 
Landegren och Askersunds diskantkör. Askersunds Landskyrka.
Förköp på Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå, pris 320 kr, 
tel 0583-810 88.

13 DECEMBER (torsdag) 
19.00 Julkonsert ”Änglarnas Tid” med Magnus Carlsson. Lands-
kyrkan, Askersund. Biljetter via www.ticnet.se eller Askersunds 
Turist- & Evenemangsbyrå.

15 DECEMBER (lördag) 
19.00 Julkonsert med Gospel Voice, Sofia Magdalena kyrka.

16 DECEMBER (söndag) 
13.00–17.00 Barnens söndag i Askersund. Träffa tomten, lämna 
din önskelista, godisregn m.m. 
15.00 Gudstjänst för stora och små i Lerbäcks kyrka. Luciatåg. 
17.00 Härliga toner i Landskyrkan. Kyrkokören sjunger julkantaten 
”Här kommer nu ett änglabud” av Arne Dagsvik samt traditionella 
julsånger.
18.00 Julkonsert med andakt, Snavlunda Kyrka. Kören Tre Nycklar 
medverkar.
18.00 Luciahögtid i Hammars kyrka. Kyrkokören medverkar.

19 DECEMBER (onsdag) 
19.00 Julen sjungs in i Lerbäcks kyrka. Lerbäcks kyrkokör & Lars-
Åke Stenström.

21 DECEMBER (fredag)
19.00 Julkonsert med Jan Johansen i samarbete med IOGT-NTO.
Askersunds Tradjazzkör medverkar. Askersunds Landskyrka. Biljet-
ter via Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå.

23 DECEMBER (söndag) 
11.00 Samling vid krubban. Familjegudstjänst i Hammars Kyrka.
15.00 Musikgudstjänst i Mariedamms kapell
 
24 DECEMBER JULAFTON (måndag)
11.00 Samling vid krubban i Lerbäcks kyrka.
11.00 Samling vid krubban. Landskyrkan, Askersund. Barnkör och 
Diskantkören.
11.30 Julandakt med sång på Lärkbacken, Åsbro.
17.00 Julbön, Landskyrkan Askersund. Julorgel med Mathias 
Lundqvist.
23.00 Midnattsgudstjänst i Hammars kyrka.
Kyrkokören medverkar.
23.00 Midnattsmässa, Landskyrkan Askersund. Solosång av Linda 
Callmyr
23.00 Julnattsgudstjänst Lerbäcks kyrkokör i Snavlunda kyrka

25 DECEMBER JULDAGEN (tisdag)
07.00 Julotta i Birgittakyrkan, Olshammar. Solosång.
07.00 Julotta i Lerbäcks kyrka.
07.00 Julotta i Landskyrkan Askersund. Askersunds kyrkokör.
08.30 Julotta Linden Askersund. Askersunds kyrkokör.God jul & Gott Nytt År!



ntligen är den här, 
den efterlängtade julen!

Butikernas öppettider
 
v. 48-50: måndag–fredag 10.00–18.00
 lördag 10.00–14.00
 söndag 13.00–17.00

v. 51: måndag–onsdag 10.00–18.00
 torsdag 10.00–20.00
 fredag 10.00–19.00
 lördag–söndag 10.00–17.00

Julpoker i stan!
 
Torsdag–söndag vecka 51 är det dags för poker: Handla i någon 
av Askersund i Centrums butiker. Få ett spelkort. När du handlat i 
fem butiker har du en pokerhand. Bästa inskickade pokerhanden 
vinner presentkort i butikerna!

Söndagar: Minimarknad i torgparken, 13.00–17.00. 
Skinnprodukter, lokalproducerat och julgranar med mera. Nytt för 
i år: Stort jullotteri under hela adventstiden. Köp lotter i butikerna. 
Intäkterna går till försköning av staden.

Årets julklapp?!
 
Varför inte ge bort ett presentkort i Askersunds butiker!  
Till kollegor, vänner eller släkten? Beställ hos centrumledare  
Sabina Karlsson på telefon 0583-810 34 eller e-post 
sabina.karlsson@askersund.se. 

1000 marschaller  
vid nyårsfirandet i  
Askersund!
 
Rotarys nyårsfirande i Askersunds hamn sponsras av det lokala 
näringslivet och Askersunds kommun. Underhållning av Janne 
Runbäck, Danny Stafström och Åsa Karlson, nyårstal och stort 
fyrverkeri. Se annonsering för bussar, tider med mera.

26 DECEMBER ANNANDAG JUL (onsdag)
18.00 Musikgudstjänst i Snavlunda kyrka. Julens psalmer och 
sånger.

28 DECEMBER (fredag) 
18.30 Toltorps Missionshusförening arrangerar grötfest i Bergs-
gården, Närkesberg.

30 DECEMBER (söndag)
15.00 Gudstjänst i Fridhemskyrkan i Zinkgruvan.

31 DECEMBER NYÅRSAFTON (måndag)
16.00 Nyårsbön i Lerbäcks kyrka.
16.00 Nyårsbön i Hammars kyrka. Solosång.
17.00 Ekumenisk Nyårsbön, Landskyrkan Askersund. Sångkvartet-
ten A4 medverkar. 
18.00 Nyårsbön i Snavlunda kyrka.
18.00 Nyårsbön i Birgittakyrkan, Olshammar
18.30 Nyårsfest i Bergsgården, Närkesberg. Trerätters middag och 
fyrverkeri. Boka plats: Susanne Qvick 070-277 12 66.

1 JANUARI NYÅRSDAGEN (tisdag)
12.00–14.00 Helén och Lars Svensson bjuder in till Nyårsfika i 
Prästgården, Askersund.

6 JANUARI TRETTONDAG JUL (söndag) 
10.00 Musikmässa i Afroton. Landskyrkan, Askersund. Afrokören 
medverkar. 
18.00 Musikgudstjänst i Lerbäcks kyrka.
”Christmas Carols”

12 JANUARI (lördag)
16.00 Julgransplundring med godisutdelning till barnen. Asker-
sunds torg. Arr: Lions, ICA Torghallen och Askersund i Centrum.

Skinklotteri
 
Lions håller skinklotteri under hela advent till förmån för 
sin verksamhet, både lokalt och nationellt. I samband med 
Hamn magasinets julmarknad 8–9 december hålls lotteriet 
på Hamntorget. Övriga dagar hålls lotteriet utanför Torghallen, 
följande tider:
2 december 13.00–17.00
14 december 14.00–18.00
15 december 11.00–15.00
21 december 14.00–18.00
22 december 11.00–15.00 Fo
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I år slår vi oss för bröstet och lyfter fram 
staden i stället för sjön i det blåskuggade 
lösenordet till bilden! Något att tänka 
på om de vanliga orden inte vill fungera! 
Lösenordet får du fram genom att sätta 
samman bokstäverna i de grönskuggade 
rutorna till ett aktuellt ord. 

Vinn julklappspengar i Askersunds butiker!
Skicka in lösenordet senast onsdag 12/12 
till Askersunds kommun, Turist- och Eve-
nemangsbyrån, 696 82 Askersund eller via 
e-post till turistbyran@askersund.se.

Uppge även namn, adress och telefon-
nummer. De tre vinnarna kontaktas och 
publiceras i nästa nummer av tidningen.

Första pris är 1000 kronor i presentkort 
i Askersunds butiker. Andra och tredje 
pris är presentkort på 300 kr resp. 200 kr. 
Lycka till!

Vi önskar er en God Jul! 
Denna bilaga innehåller de evenemang som anmälts till Turist- och Evene-
mangsbyrån inför helgerna. Vi reserverar oss för eventuella ändringar. För 
mer information om julprogrammet hör av dig till Turist- och Evenemangs-
byrån vid torget, telefon 0583-810 88 eller www.askersund.se

Om du fått denna julbilaga som särtryck, kan 
du läsa resten av Askersunds kommuns informa-
tionstidning Bo i Askersund i sin helhet på www.
askersund.se/boiaskersund
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Nu har LSS-enhetens dagliga verksamhet 
i samarbete med tekniska förvaltningen 
startat Återbruket Bumerangen. Verksam-
heten är en del i kommunens miljöarbete 
och är också tänkt att skapa en bra syssel-
sättning för LSS-enhetens deltagare. 

Har du saker du inte använder som 
kan ha ett värde för någon annan får 
du gärna skänka det till oss. Vi tar emot 
möbler, husgeråd, leksaker, prydnadssaker, 
tavlor, speglar, lampor och liknande. Vi tar 
inte emot kläder och elektronik. 

Prylar över?

Välkommen till Återbruket Bumerangen! 
Öppettider: Måndagar och torsdagar mellan klockan 13.00–19.00 är vår container öppen 
för insamling. Den är placerad vid återvinningsstationen på Vapenvägen (vid RagnSells). 

Fr.v: Ola Olsson, Håkan Harrysson, Joakim Johansson, Marina Liedberg och Johan Fältström.

Askersunds kommunrevision är det sam-
lade namnet för de av kommunfullmäk-
tige valda revisorerna. Kommunrevisionen 
är direkt underställd kommunfullmäktige 
och består av sju ledamöter. Kommunre-
visionens uppgift är att kontrollera så att 
de förtroendevalda i kommunens styrelse 
och nämnder gör sitt jobb. Det innebär att 
revisionen kontrollerar så att den kom-
munala verksamheten sköts på ett bra 
sätt, att räkenskaperna är rättvisande och 
att styrelsens och nämndernas interna 
kontroll är tillräcklig.

Kommunens revisorer är direkt 
ansvariga inför kommunfullmäktige 
och därmed indirekt inför medborgarna 

”Demokratins väktare”
genom den representativa demokratin. 
Revisorerna ser sig själva som demokra-
tins väktare eftersom de kontrollerar 
att skattepengarna används enligt de verk-
samhetsmål kommunfullmäktige satt upp. 
De förtroendevalda revisorerna biträds av 
en professionell (certifierad) kommunrevi-
sor från revisionsfirman KPMG.

– I kommunrevisionen för vi inga 
politiska diskussioner. Vårt fokus är på 
verksamheten och vi försöker använda 
sunt förnuft för att det ska bli så bra som 
möjligt för kommunens invånare, säger 
Erik Schale som är ordförande i kommun-
revisionen.

Text & foto: Mia Torstensson

Från vänster:  Erik Schale, Leif Peterson, Stig Hesse, Kurt Hjelte med Ann Lindvall framför 
samt Rolf Carlsson.

Kommunrevisionen – Vad gör de?

Zinkgruvan Mining undersöker för närvarande möjligheten att öka produktionen från 
nuvarande ca 1,1 till ca 1,5 miljoner ton per år. Samtidigt satsar gruvföretaget, som 
ingår i Lundin Mining koncernen, på att genom prospektering hitta mer malm.

– Vår målsättning är att långsiktigt säkra verksamhetens fortlevnad och därmed 
också jobben för våra medarbetare, säger VD Bengt Sundelin.

Idag har Zinkgruvan Mining ca 350 anställda. Dessutom verkar ungefär 100 entre
prenörer i företaget

Zinkgruvan skruvar upp

Lucia i Askersund
Varje år, sedan 52 år tillbaka, arrangerar 
Lions Luciafirande i Askersund. De första 
åren kröntes Lucian i Landskyrkan, 
därefter följde många år av Luciakrö-
ning i Torgparken. I år kommer för första 
gången Askersunds Lucia att krönas på 
Hamntorget, i samband med Askersunds 
Auktionskammares årliga julmarknad 
den 9 december.

Vem blir Lucia?
Vem som blir stadens Lucia avgörs ge-
nom lottning i Torgparken på skyltsönda-
gen den 2 december. Kandidaterna är alla 
aktiva i Kulturskolans verksamheter.

Luciakortege 9 december
Klockan 15.30 avgår Lucia-kortegen från 
Närlundaskolans parkering. Alla som vill 
vara med i kortegen och sprida stämning 
är varmt välkomna: släkt och vänner, 
hundar, hästar, hussar och mattar! Korte-
gen drar genom staden, förbi torget och 
ner till Hamntorget, där kröningen sker 
16.00.

Lucia-generalen inom Lions Asker-
sund, Sören Hedelind, ser positivt på 
förändringarna: 

– Att hålla på traditioner och samti-
digt utvecklas är nödvändigt, säger Sören.

Sabina Karlsson
Fo
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Budgetförslaget för 2013 är ännu under 
politisk behandling. Förslaget innebär 
dock att det ekonomiska läget i Asker-
sunds kommun får fortsatt betraktas 
som stabilt trots en orolig omvärld.

Ingen skattehöjning är planerad för nästa 
år. Istället forsätter vi att effektivisera våra 
rutiner och processer i syfte att få ut mer 
verksamhet av varje skattekrona. Och det 
finns ca 600 miljoner kronor att bedriva 
bra verksamheter för.

Under 2013 investerar vi totalt 63 
miljoner kronor i syfte att förbättra 
kommunens tillgänglighet, attraktivitet 
och infrastruktur. Den enskilda största 
investeringsposten är kommunens nya 
kunskaps- och kulturcentrum, som har 
byggstart under 2013.

Under 2012 har vi arbetat fram en ny 
styrmodell. Den beskriver hur kommu-
nens verksamhet och organisation ska sty-

ASKERSUND 2013 I SIFFROR & MÅL

UR VÅR VISION
”Med våra fina miljöer och rika 

kultur är vi ett hållbart val för 

människor med krav på livskva-

litet. Kommunen är välmående, 

och relativt sett är Askersund 

den snabbast växande stadskär-

nan vid Vättern. Det är en aktiv 

bygd för aktiva människor.”

Attraktiva boende- och 
livsmiljöer för alla! 
Förutsättningar ska skapas för att boende 
och inflyttning ska vara möjlig i alla delar 
av kommunen: stad, tätort och landsbygd. 
Detta ska ske genom god planberedskap, 
ökad tillgänglighet och en servicenivå 
utifrån största möjliga nytta för medbor-
garna.

Ett starkt näringsliv!
Kommunen ska arbeta aktivt tillsammans 
med det lokala näringslivet, myndigheter 
och organisationer för att förbättra nä-
ringslivs- och arbetsmarkandssituationen 
i kommunen. Kommunens nästa delmål 
är plats 80 i riket i Svenskt Näringslivs 
ranking av företagsklimatet.

FEM 
STRATEGISKA 
OMRÅDEN:

ras för att vi ska uppnå våra mål. Parallellt 
har vi arbetat fram en ny översiktsplan 
som har en livslängd på ca 25 år. Med av-
stamp i översiktsplanen görs en strategisk 
plan för de närmaste åren.

Kommunens huvuduppdrag är att 
säkra välfärden. Vi ska också arbeta för att 
locka fler besökare och i förlängningen 
fler invånare till kommunen. Ett annat 
uppdrag vi har är att samverka med andra 
för att skapa en region som är attraktiv 
och har en positiv utveckling i enlighet 
med Örebroregionens utvecklingsstrategi.

Kommunens politiker har ringat in 
fem strategiska områden som tillsammans 
utgör kommunens viktigaste målsättning-
ar. Du ser våra mål här intill och visionen 
om hur vi vill ha det. 

Madeleine Andersson, Kommunchef
Bo Lindström, Ekonomichef
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Så här används skattepengarna
i Askersunds kommun

Grundskola / barnomsorg 
30 kr

I posten ”Övrigt 2 kr” ingår:
Arbetsmarknadsåtgärder 70 öre
Politiska styrelser, nämnder, fullmäktige 70 öre
Stadsplanering 30 öre
Miljö och hälsoskydd 30 öre

Äldreomsorg 
26 kr

Social omsorg
personlig assistans 

14 kr

Gymnasieskola 
12 kr

Försäkringar / telefoni 
it / administration

6 kr

Gator / parker / idrotts-
anläggningar / hamn

badplatser 4,3 kr

Skolbussar
färdtjänst 3 kr

Bibliotek, musik- och kulturskola,  
evenemang, arrangemang, turism, marknadsföring, 

samlingslokaler, föreningstöd
2,7 kr

Övrigt 
2 kr

Lust att lära!
Vi ska erbjuda en skola med lust att lära, 
utmana och inspirera till det livslånga lä-
randet. Såväl skolan som förskolan präglas 
av flexibilitet och förändringsvilja för att 
motsvara morgondagens krav.

Gott liv hela livet!
Mångfald, folkhälsa och jämställdhet 
är viktiga framgångsfaktorer för att en 
kommun ska uppfattas som öppen och 
tolerant.

Effektiv 
resursanvändning!
Kommunens resurser i form av skat-
temedel ska användas så effektivt som 
möjligt. Naturtillgångarna ska användas 
på ett hållbart sätt och kommunstyrelsen 
ska verka för att miljö- och klimatmålen 
är levande i alla kommunens processer. 
Kommunen ska eftersträva tydliga, enkla 
rutiner för ekonomisk styrning och upp-
följning. 

Vi serverar varje år 557 205 matportioner. 
Ställer man tallrikarna efter varandra 
räcker de 15,6 mil!

Under en säsong klipper vi gräsytor mot-
svarande drygt 2000 fotbollsplaner.

När det snöar 20 cm flyttar vi snö som 
motsvarar 470 fullastade långtradareki-
page från 53 km väg och 22 km gång- och 
cykelvägar.

Vi har 75 årsarbetare som varje dag tar 
hand om 411 barn i förskolan.

Vi har 106 pedagoger och 1096 barn i 
årskurserna F–9. 

Under 2011 behandlade vi 1 383 300 
kubikmeter avloppsvatten till 2618 av-
loppsanslutna kunder.

Under 2011 utannonserades 117 tjänster 
och vi tog emot 995 ansökningar.

Antalet anställda var 881 personer varav 
803 tillsvidareanställda

Kvinnor utgör 85,8 % av de anställda

Läs mer: Budgeten för 2013 läggs ut på 
www.askersund.se under december.
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Alla kommuner har mycket att vinna 
på att bygga och förbättra sitt varu-
märke. Ett starkt varumärke gör att de 
som bor i kommunen känner stolthet. 
Det gör också att företag vill förknip-
pas med platsen, att besökare vill 
komma dit och att i förlängningen fler 
vill flytta dit. 

Ett varumärkesarbete är en ständigt 
pågående process som involverar både 
invånare, företagare, besökare och alla 
andra som har ett intresse i att bygden 
lever och frodas.

Identitet och image
Bilden av Askersund skapar betraktaren 
själv. Det vill säga besökaren eller invåna-
ren gör sin egen bild av vilken identitet 
Askersund har, alltså vem man är och vill 
vara. För att få ett starkt varumärke krävs 
att bilden av Askersund hos besökare och 
invånare sammanfaller med den image 
Askersund jobbar med. Om det är ett trev-
ligt ställe eller om det är hemskt. Imagen 

Varumärket Askersund

För femte året i rad arrangera-
des Chokladsalongen i Asker-
sund i september. Programvärd 
var även i år Rickard Sjöberg, 
känd från Postkodlotteriet. 
Under en paus i scenframträdan-
dena passade vi på att fråga om 
hans åsikt om Askersund, när 
han nu gästat staden ett antal 
gånger. 

– Askersund är en fantastiskt 
vacker stad! Nu börjar jag känna 
mig så pass hemma att jag tar mig 
tid att göra sådant jag tycker är ro-
ligt när jag är här, som att springa 
och spela golf. På så sätt blir det 
lite mer än ett vanligt jobb.
Under Chokladsalongen genomför-
de kommunen en marknadsunder-

Hej Rickard Sjöberg!
Får vi ställa några frågor!?

sökning. Vi frågade folk hur man 
skulle vilja marknadsföra Asker-
sund för att i förlängningen stärka 
varumärket. Vi ställde samma 
fråga till Rickard Sjöberg.
– Jag tycker ni ska lyfta fram läget. 
Läget vid vattnet är oslagbart! Jag 
tycker också ni skulle kunna an-
vända kända profiler som ambassa-
dörer i varumärkesarbetet. Kända 
profiler kan lyfta fram en plats i 
sitt eget forum och fungera som 
ambassadör för platsen vid olika 
typer av tillställningar. Kanske kan 
ni utse årets ambassadör?

Text & foto: Mia Torstensson

skapas genom ett medvetet långsiktigt 
varumärkesarbete. När identiteten och 
imagen sammanfaller får man ett starkt 
varumärke.

Om man vill kan man likna varu-
märket vid ett paraply. För att bygga ett 
starkt varumärke för Askersund måste 
alla Askersunds olika varumärken samlas 
under en övergripande varumärkestanke. 
Där finns exempelvis kommunen som 
organisation, som riktar sin verksamhet 
mot anställda och invånare. Där finns 
också destinationsvarumärket som vill 
lyfta fram Askersund som turistkommun 
mot besökare. Under paraplyet kan man 
även räkna in alla företags varumärken, 
alla organisationers varumärken, alla för-
eningars varumärken och så vidare. Alla 
invånare i Askersunds kommun är också 
involverade i varumärkesarbetet och alla 
är lika viktiga. En plats varumärke stärks 
genom goda ambassadörer för bygden 
och det är något vi alla kan vara.

Text & foto: Mia Torstensson

För att ta reda på vilken bild 
besökare och invånare har av 
Askersund har vi under hösten 
genomfört ett antal enkätunder-
sökningar. Kommuninvånare och 
besökare har fått svara på frågor, 
exempelvis: 

• Vad förknippar du med 
Askersund?

• Vad skulle kunna få dig att 
flytta till Askersund / Varför 
bor du i Askersund?

• Vilka evenemang och 
besöksmål i Askersund 
känner du till? 

Svaren vi fått visar bland annat att 
de flesta av Askersunds besöksmål 
och evenemang är kända samt att 
närhet till jobb och boende nära 
vatten och natur är viktigast för 
eventuella inflyttare. De visar ock-
så att närheten till natur och vat-
ten även är viktigast för de bofasta 
Askersundarna. På frågan Vilka 
negativa saker förknippar du med 
Askersund? fanns inte så många 
svar, men något som lyftes fram 
var dåliga förbindelser/kommuni-
kationer. På frågan: Vilka positiva 
saker förknippar du med Asker-
sund? svarade de flesta tillfrågade 
”Den trevliga och mysiga staden” 
samt ”Närheten till vattnet”.

Vi ställde 
några frågor… 
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Sydnärkes 
Byggförvaltning
Laxå  •  Askersund  •  Lekeberg

LEKTION 4: 
BYGGLOVSKOSTNADER

Ove Sahl är förvaltningschef för Sydnärkes Byggförvaltning. I nummer 
1–4 2012 informerar han om vad som gäller när du vill bygga.

Ny besöksadress: 
Lilla Bergsgatan 12, Askersund

Ett bygglov kostar pengar, och för 
att underlätta för er som går i bygg-
tankar eller vill glasa in ett uterum 
kan nedanstående exempel vara 
vägledande. Exemplen är baserade 
”normalstorlek” på byggnader. 
Ju större ni bygger desto högre 
bygglovskostnad. Ni är välkomna att 
kontakta kommunen för att få infor-
mation om vad bygglov för just din 
tänkta åtgärd kan komma att kosta.

Kostnadsexempel på 
några vanliga objekt
Nationella bygglovspriser enligt SKL:s 

bygglovstaxa för 2012. Dessa kommer 
att indexuppräknas 2013.

•	Enbostadshus	(120	kvm)	inom	detalj
planelagt område ca 30 000 kr

•	Enbostadshus	(120	kvm)	utom	detalj
planelagt område ca 24 000 kr

•	Fritidshus	(70	kvm)	inom	detalj
planelagt område ca 26 000 kr

•	Fritidshus	(70	kvm)	utom	detaljplane-
lagt område ca 20 000 kr

•	Garage	(t.o.m.	49	kvm),	ca	3	800	kr

•	Inglasat	uterum,	ca	3	300	kr

Mur och/eller plank vid 
enbostadshus 
En mur är bygglovspliktig oavsett höjd, 
och kostnaden blir densamma. En mur kan 
vara så låg som 10–20 cm och ändå kräva 
bygglov. Ett plank kan dock byggas utan 
bygglov om det uppförs som en förläng-
ning av enbostadshuset, dock max 3,6 
meter, och inte hamnar närmare fastig-
hetsgränsen än 4,5 meter. Bygglov för mur 
kostar ca 3 500 kr

Tillbyggnad
Inom detaljplanelagt område krävs alltid 
bygglov för tillbyggnad. Kostnaden för 
lovet varierar beroende på storlek på till-
byggnaden. Utom detaljplanelagt område 
kan man utan bygglov göra en tillbyggnad 
på upp till 50 % av ursprungsbyggnadens 
byggnadsyta, dock max 30 kvm. Bygglov för 
40 kvm tillbyggnad kostar ca 6 100 kr

Rivning
Utanför planlagt område
Rivningsanmälan, ca 1 100 kr

Inom detaljplanelagt område
Rivningslov inkl. startbesked, ca 3 700 kr

Skyltar
Även för att sätta upp en skylt krävs 
bygglov, vare sig den sitter på fasaden 
eller på en stolpe. Såväl privatpersoner 
som näringsidkare omfattas av bygglov-
skravet. Kostnaden per skylt varierar, 
med hänsyn till olika faktorer, till 
exempel om den placeras på landsbyg-
den eller i stan, om den är stor eller liten 
etc. Det finns också ett skyltprogram för 
Askersunds stadskärna. Kontakta kom-
munen innan du sätter upp en skylt för 
att få information om vad som gäller. 
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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 7.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger kl 12.00 
den 24/11.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Felanmälan under kontorstid
Vatten & avlopp 
0583102 22

Gata/park
Bo Lindh, 0583810 58
Marcus Wikström, 0583810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583810 45

Felanmälan efter kontorstid
Vatten & avlopp
0583102 22

Gata/park
0583102 47

Fastighet
0583102 45

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

ÖPPETTIDER 
KRETSLOPPS-
STATIONEN

Kretsloppsstationen hos RagnSells, 
Vapenvägen 4 i Askersund är öppen:
Måndagar och torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helg
fria lördagen i varje månad kl. 09.00–13.00.

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

Torget, Askersund
Telefon: 0583810 88
Epost: turistbyran@askersund.se
Hemsida: www.askersund.se/turism

Öppettider:
Måndag–fredag kl 10.00–16.30
Lunchstängt kl 12.30–13.00

Turist- och 
Evenemangsbyrån 

DUNKET FRÅN TIMMERTÅG, persontåg 
och godståg hade vaggat den i alla år. Som 
liten hörde den berättas om sågverket 
strax intill. Riktiga skräckhistorier för en 
späd gran. Men sågen lades ner, och det 
blev lugnare i skogen. När granen blev så 
reslig att den nådde över björkarna kunde 
den höra stojet från skolgården ett sten-
kast bort, men i övrigt brukade det vara 
rätt fridfullt i skogen. Tills den här dagen 
i november.

En vit kommunbil stannade till på 
Brädgårdsvägen i Rönneshytta. Ut i den 
kommmunägda skogsplätten klev Henry 
Pettersson och Bo Lindh med höga stövlar 
och målmedvetna blickar. Årets julgran. 
Där stod den! Finare än någonsin. 17 me-
ter hög, snyggt växt och med väl balanse-
rade grenar.

”Vi åker hit och fäller den strax före 
skyltsöndagen”, enades männen. De 
nickade belåtet och granen lyssnade till 
småpratet. Det blir traktorkärra med gran-
ställning. Nya diodslingorna ska fram ur 
förrådet. Kanske en viss styling. Grenverk 
kan tydligen kompletteras i Askersund.

Askersund… Allt lät mycket märk-
värdigt. Lite spännande. En lätt rysning 

En gran kommer till stan…

kilade längs stammen och några barr 
sprätte loss. Männen hoppade in i bilen, 
motorljudet dog bort och det enda som 
hördes var domherren som visslade i 
björken intill.

Maria Gunnarsson

VÄLKOMMEN 
TILL ÅTERVINNINGS- 

CENTRALEN!
Torsdag 22 nov kl. 13.00–20.00 

Information om avfall och energi. 
Musikunderhållning och invigning av 

återbruket Bumerangen.

Vapenvägen 4 • Askersund

VÄLKOMMEN TILL  
KOMMUNENS BIBLIOTEK!

FÖRENINGSLÖRDAG 2013
Boka in en lördag för din förening på 
Askersunds bibliotek! Visa upp er verk-
samhet och kanske locka fler medlem-
mar. Biblioteket har öppet kl. 11–14 
helgfria lördagar. Hör av dig till Annika 
Restadh 0583-81243 eller e-posta till an-
nika.restadh@askersund.se

SURFA TRÅDLÖST...
...och utan kostnad på Askersunds 
bibliotek! Ta med din egen dator och gå 
ut på internet. Inloggningen hämtar du 
i bibliotekets information. 

UTSTÄLLNINGAR  
I ASKERSUNDS BIBLIOTEK
Madelene Fagerdahl visar sitt hantverk 
som består av tomtar och viktorianskt 
julpynt. 1/12 - 15/12

MEDIEARKIVET...
...innehåller material från 300 svenska 
tryckta dagstidningar, tidskrifter och 
affärspress. Du när all denna informa-
tion med ditt lånekort i Askersunds 
bibliotek.  

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund 

Måndag, tisdag kl 12.00–18.00
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00 
Torsdag kl 10.00–19.00
Lördag kl 11.00–14.00 (sept–april)
Julpyssel lör 15 dec kl. 11.00–13.00

Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon 0583-810 95  
E-post: bibliotek@askersund.se 
www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan

Telefon 0583-77 05 98 
Tisdag kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30

Åsbro, skolan

Telefon 0583-810 81 
Ons. kl  10.00–12.30 och kl 13.00–18.30
Åsbro bibliotek är stängt 2 januari 2013!


